
Südwestdeutsche Seniorenrunde (SWD SR) - 13.05.2024

Netto-Mannschaftswertung

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Georgenthal, GC 1-18 - AB 1-18 Herren: GELB Par: 70 Slope: 138 Course: 70.4
Damen: ROT Par: 70 Slope: 131 Course: 70.3 Stand: 15.05.24, 09:32 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - Rheinhessen Hofgut    98   +10

  1 Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  14,6/ 18    35    +1
Wieth, Evelyn Rheinhessen Hofgut  26,5/ 31    32    +4
Kretschmer-Geitz, Regina Rheinhessen Hofgut  20,1/ 24    31    +5
Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  25,0/ 29  ( 24)  (+12)
Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  23,7/ 29  ( 22)  (+14)
Brock, Kevin Rheinhessen Hofgut  26,5/ 33  ( 20)  (+16)
Lange, Irmela Rheinhessen Hofgut  24,2/ 28  ( 13)  (+23)

  2. - Seligenstadt, GC    94   +14

  1 List, Ernst Seligenstadt, GC  10,3/ 13    32    +4
Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  26,5/ 33    32    +4
Arlt, Iris Seligenstadt, GC  26,5/ 31    30    +6
Sticksel, Roswitha Seligenstadt, GC  19,9/ 23  ( 29)  ( +7)
Jahn, Udo Seligenstadt, GC  16,5/ 21  ( 24)  (+12)
Sticksel, Richard Seligenstadt, GC  18,9/ 23  ( 24)  (+12)
Goss, Heinrich Seligenstadt, GC  26,5/ 33  ( 22)  (+14)

  3. - Winnerod, GC    92   +16

  1 Pabst, Peter Winnerod, GC  17,7/ 22    32    +4
Marx, Andreas Winnerod, GC  15,5/ 19    31    +5
Sauerwein, Andrea Winnerod, GC  25,8/ 30    29    +7
Pabst, Ingrid Winnerod, GC  16,3/ 19  ( 22)  (+14)
Snell, Mark Winnerod, GC  14,7/ 18  ( 22)  (+14)
Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  17,6/ 22  ( 22)  (+14)

  4. - Darmstadt Traisa, GC    89   +19

  1 Vogel, Frank Darmstadt Traisa, GC  34,4/ 42    34    +2
Rühl, Jürgen Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 33    31    +5
Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 31    24   +12
Waldherr-Teschner, Dr. Michael Darmstadt Traisa, GC  32,3/ 40  ( 21)  (+15)
Steinigeweg, Dieter Darmstadt Traisa, GC  26,4/ 33 (N. Ang.) (-----)
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Südwestdeutsche Seniorenrunde (SWD SR)-13.05.2024, Netto-Mannschaftswertung - Stand: 15.05.24, 09:32 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  5. - Friedberg/H., GC    88   +20

  1 Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  18,1/ 23    33    +3
Gies, Michael Friedberg/H., GC  17,5/ 22    29    +7
Goedsche, Rolf Friedberg/H., GC  18,8/ 23    26   +10
Kohlhepp, Klaus Friedberg/H., GC  17,9/ 22  ( 17)  (+19)
Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  18,5/ 23 (N. Ang.) (-----)

  6. - Idstein, GP    87   +21

  1 Lindenmaier, Hans Joachim Idstein, GP  12,7/ 16    30    +6
Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  22,5/ 28    30    +6
Pabst, Harald Idstein, GP  31,3/ 39    27    +9
Meyer, Albrecht Idstein, GP  26,5/ 33  ( 26)  (+10)
Weber, Ddm Peter Idstein, GP  22,5/ 28  ( 24)  (+12)
Lindenmaier, Ingrid Idstein, GP  15,2/ 18  ( 18)  (+18)

  7. - Nahetal, GC    85   +23

  1 Yang, Jong-Suk Nahetal, GC   7,0/  8    31    +5
Arnold, Hans Nahetal, GC  17,5/ 22    31    +5
Beißmann, Renate Nahetal, GC  24,1/ 28    23   +13
Beißmann, Edwin Nahetal, GC  13,0/ 16  ( 22)  (+14)
Hoeffelman, Dr. Hans Nahetal, GC  26,5/ 33  ( 13)  (+23)

 * - Georgenthal, GC    85   +23

  1 Seelbach, Helmut Hofgut Georgenthal  16,2/ 20    30    +6
Feth, Udo Hofgut Georgenthal  12,3/ 15    28    +8
Kaczmarczyk, Andre Hofgut Georgenthal  26,5/ 33    27    +9
Sitterle-Welkenbach, Claudia Hofgut Georgenthal  13,8/ 16  ( 25)  (+11)
Röglin, Jürgen Hofgut Georgenthal  17,8/ 22  ( 23)  (+13)
Kuhn, Gudrun Hofgut Georgenthal  30,0/ 35  ( 21)  (+15)
Pantring, Dr. Heinz Hofgut Georgenthal  26,5/ 33  ( 15)  (+21)

  9. - Wiesbadener GC    83   +25

  1 Siebelt, Dr. Johannes Wiesbadener GC  33,0/ 41    31    +5
Thüsing, Rolf Wiesbadener GC  26,5/ 33    27    +9
Rätsch, Walter Wiesbadener GC  26,5/ 33    25   +11
Auth-Beling, Gabriele Wiesbadener GC  24,6/ 29  ( 24)  (+12)
Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  26,5/ 33  ( 17)  (+19)

 * - Weilrod, GC Taunus    83   +25

  1 Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  24,0/ 30    29    +7
Höfner Dunkel, Patricia Weilrod, GC Taunus  23,9/ 28    29    +7
Kleemann, Frank Weilrod, GC Taunus  30,1/ 37    25   +11
Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  24,2/ 30  ( 23)  (+13)
Suk, Rolf-Udo Weilrod, GC Taunus  27,1/ 33  ( 13)  (+23)
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Südwestdeutsche Seniorenrunde (SWD SR)-13.05.2024, Netto-Mannschaftswertung - Stand: 15.05.24, 09:32 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

 11. - Lauterbach, GC    79   +29

  1 Schweisgut, Anne Lauterbach, GC  23,2/ 27    31    +5
Schweisgut, Dr. Jens Lauterbach, GC  19,7/ 24    28    +8
Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  19,3/ 24    20   +16

 * - Aschaffenburger GC    79   +29

  1 Weinacht, Michael Aschaffenburger GC  13,5/ 17    27    +9
Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  20,2/ 25    26   +10
Kneisel, Rosalinde Aschaffenburger GC  29,2/ 34    26   +10
Breunig, Alfred Aschaffenburger GC  17,0/ 21  ( 22)  (+14)
Kneisel, Joachim Aschaffenburger GC  22,1/ 27  ( 16)  (+20)

 13. - Bad Orb    78   +30

  1 Kerk, Dr. Detlef Bad Orb  15,1/ 19    29    +7
Menzel, Dr. Karl-Heinz Bad Orb  17,7/ 22    26   +10
Walther, Gerhard Bad Orb  16,1/ 20    23   +13
Scholz, Torsten Bad Orb  19,1/ 24  ( 21)  (+15)
Wickert, Reinhard Bad Orb  19,9/ 25 (N. Ang.) (-----)
Kauertz, Peter Bad Orb  21,1/ 26 (N. Ang.) (-----)

 14. - Marburg    77   +31

  1 Spörck, Elvira Marburg  26,5/ 31    29    +7
Mengel, Ursula Marburg  21,4/ 25    25   +11
von Klopotek, Christofer Marburg  19,6?/ 24    23   +13

 15. - Braunfels    73   +35

  1 Graf, Dr. Michael Braunfels  19,4/ 24    27    +9
Daum, Dr. Eugen Braunfels  17,4/ 22    25   +11
Lautz, Horst Braunfels  26,5/ 33    21   +15
Bernhardt, Helmut Braunfels  16,8/ 21  ( 19)  (+17)
Geyer, Robert Braunfels  26,1/ 32  ( 19)  (+17)

 * - Royal Homburger    73   +35

  1 Ensinger, Karsten Royal Homburger  32,5/ 40    26   +10
Hornung, Otto Royal Homburger  26,5/ 33    24   +12
Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  11,1/ 13    23   +13
Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/ 33  ( 22)  (+14)

 17. - Spessart, GC    72   +36

  1 Murray, William Spessart, GC  10,6/ 13    28    +8
Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  21,3/ 25    22   +14
Noll, Edwin Spessart, GC  24,7/ 31    22   +14
Kling, Karl-Heinz Spessart, GC  26,5/ 33  ( 21)  (+15)
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Südwestdeutsche Seniorenrunde (SWD SR) - 13.05.2024

Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Georgenthal, GC 1-18 - AB 1-18 Herren: GELB Par: 70 Slope: 138 Course: 70.4
Damen: ROT Par: 70 Slope: 131 Course: 70.3 Stand: 14.05.24, 08:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Herren

1 1 List, Ernst Seligenstadt, GC  10,3/ 13  21/22  32 87/10,9
2 Murray, William Spessart, GC  10,6/ 13  18  28 91/11,3
3 Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  14,6/ 18  17  35 89/14,6
4 Feth, Udo Hofgut Georgenthal  12,3/ 15  16  28 93/13,0
5 Marx, Andreas Winnerod, GC  15,5/ 19  15  31 94/15,9
* Pabst, Peter Winnerod, GC  17,7/ 22  15  32 96/17,9
* Lindenmaier, Hans Joachim Idstein, GP  12,7/ 16  15  30 92/12,7
* Kerk, Dr. Detlef Bad Orb  15,1/ 19  15  29 96/15,2
* Seelbach, Helmut Hofgut Georgenthal  16,2/ 20  15  30 96/16,5

10 Arnold, Hans Nahetal, GC  17,5/ 22  14  31 97/17,6
11 Gies, Michael Friedberg/H., GC  17,5/ 22  12  29 99/18,0

* Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  18,1/ 23  12  33 96/18,6
13 Jahn, Udo Seligenstadt, GC  16,5/ 21  11  24 103/16,8

* Weinacht, Michael Aschaffenburger GC  13,5/ 17  11  27 96/13,5
15 Schweisgut, Dr. Jens Lauterbach, GC  19,7/ 24  10  28 102/20,4

* Snell, Mark Winnerod, GC  14,7/ 18  10  22 102/15,1
17 Goedsche, Rolf Friedberg/H., GC  18,8/ 23   9  26 103/19,1

* Kleemann, Frank Weilrod, GC Taunus  30,1/ 37   9  25 118/30,1
* Beißmann, Edwin Nahetal, GC  13,0/ 16   9  22 100/13,0
* Menzel, Dr. Karl-Heinz Bad Orb  17,7/ 22   9  26 102/17,7

21 Scholz, Torsten Bad Orb  19,1/ 24   8  21 109/19,1
* Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  20,2/ 25   8  26 105/20,6
* Breunig, Alfred Aschaffenburger GC  17,0/ 21   8  22 105/17,5
* Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  24,0/ 30   8  29 107/24,0
* von Klopotek, Christofer Marburg  19,6?/ 24   8  23 107
* Sticksel, Richard Seligenstadt, GC  18,9/ 23   8  24 105/19,2
** Rühl, Jürgen Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 33   8  31 108/26,5
* Graf, Dr. Michael Braunfels  19,4/ 24   8  27 103/19,6
* Weber, Ddm Peter Idstein, GP  22,5/ 28   8  24 110/22,5
* Daum, Dr. Eugen Braunfels  17,4/ 22   8  25 103/17,5

31 Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  26,5/ 33   7  32 107/26,5
* Kaczmarczyk, Andre Hofgut Georgenthal  26,5/ 33   7  27 112/26,5
* Bernhardt, Helmut Braunfels  16,8/ 21   7  19 108/17,3
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Südwestdeutsche Seniorenrunde (SWD SR)-13.05.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 14.05.24, 08:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  22,5/ 28   7  30 104/23,0
* Walther, Gerhard Bad Orb  16,1/ 20   7  23 103/16,1
* Röglin, Jürgen Hofgut Georgenthal  17,8/ 22   7  23 105/17,8
* Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  17,6/ 22   7  22 106/17,6

38 Siebelt, Dr. Johannes Wiesbadener GC  33,0/ 41   6  31 116/33,0
* Kneisel, Joachim Aschaffenburger GC  22,1/ 27   6  16 117/22,5
* Hornung, Otto Royal Homburger  26,5/ 33   6  24 115/26,5
* Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  19,3/ 24   6  20 110/19,3
* Vogel, Frank Darmstadt Traisa, GC  34,4/ 42   6  34 114/34,4
* Noll, Edwin Spessart, GC  24,7/ 31   6  22 115/25,0
* Goss, Heinrich Seligenstadt, GC  26,5/ 33   6  22 117/26,5

45 Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/ 33   5  22 117/26,5
* Pabst, Harald Idstein, GP  31,3/ 39   5  27 118/31,3
* Kohlhepp, Klaus Friedberg/H., GC  17,9/ 22   5  17 111/18,2

48 Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  24,2/ 30   4  23 113/24,4
* Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  26,5/ 33   4  17 122/26,5
* Ensinger, Karsten Royal Homburger  32,5/ 40   4  26 120/32,5
* Thüsing, Rolf Wiesbadener GC  26,5/ 33   4  27 112/26,5
* Meyer, Albrecht Idstein, GP  26,5/ 33   4  26 113/26,5
** Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  23,7/ 29   4  22 113/23,9

54 Rätsch, Walter Wiesbadener GC  26,5/ 33   3  25 114/26,5
* Lautz, Horst Braunfels  26,5/ 33   3  21 118/26,5
* Waldherr-Teschner, Dr. Michael Darmstadt Traisa, GC  32,3/ 40   3  21 125/32,3
* Kling, Karl-Heinz Spessart, GC  26,5/ 33   3  21 118/26,5

58 Hoeffelman, Dr. Hans Nahetal, GC  26,5/ 33   2  13 126/26,5
* Brock, Kevin Rheinhessen Hofgut  26,5/ 33   2  20 119/26,5
** Geyer, Robert Braunfels  26,1/ 32   2  19 119/26,3
* Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 31   2  24 113/26,5

62 Pantring, Dr. Heinz Hofgut Georgenthal  26,5/ 33   1  15 124/26,5
* Suk, Rolf-Udo Weilrod, GC Taunus  27,1/ 33   1  13 126/27,1

-- Wickert, Reinhard Bad Orb  19,9/ 25 Nicht Angetreten
-- Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  18,5/ 23 Nicht Angetreten
-- Kauertz, Peter Bad Orb  21,1/ 26 Nicht Angetreten
-- Steinigeweg, Dieter Darmstadt Traisa, GC  26,4/ 33 Nicht Angetreten

Brutto Damen

1 1 Yang, Jong-Suk Nahetal, GC   7,0/  8  25/26  31 83/7,1
2 Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  11,1/ 13  14  23 96/11,5
3 Sitterle-Welkenbach, Claudia Hofgut Georgenthal  13,8/ 16  12  25 97/14,9
4 Schweisgut, Anne Lauterbach, GC  23,2/ 27  10  31 102/23,5
* Sticksel, Roswitha Seligenstadt, GC  19,9/ 23  10  29 100/20,9
* Arlt, Iris Seligenstadt, GC  26,5/ 31  10  30 107/26,5
* Kretschmer-Geitz, Regina Rheinhessen Hofgut  20,1/ 24  10  31 99/20,3
8 Wieth, Evelyn Rheinhessen Hofgut  26,5/ 31   8  32 105/26,5
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Südwestdeutsche Seniorenrunde (SWD SR)-13.05.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 14.05.24, 08:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Sauerwein, Andrea Winnerod, GC  25,8/ 30   8  29 107/26,0
* Mengel, Ursula Marburg  21,4/ 25   8  25 106/21,5
** Pabst, Ingrid Winnerod, GC  16,3/ 19   8  22 103/17,2

12 Höfner Dunkel, Patricia Weilrod, GC Taunus  23,9/ 28   7  29 105/24,1
* Kneisel, Rosalinde Aschaffenburger GC  29,2/ 34   7  26 114/29,2

14 Lindenmaier, Ingrid Idstein, GP  15,2/ 18   6  18 106/15,2
* Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  25,0/ 29   6  24 111/25,5
* Auth-Beling, Gabriele Wiesbadener GC  24,6/ 29   6  24 111/25,8

17 Lange, Irmela Rheinhessen Hofgut  24,2/ 28   5  13 121/24,8
* Spörck, Elvira Marburg  26,5/ 31   5  29 108/26,5
* Kuhn, Gudrun Hofgut Georgenthal  30,0/ 35   5  21 120/30,0

20 Beißmann, Renate Nahetal, GC  24,1/ 28   3  23 111/24,1
* Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  21,3/ 25   3  22 109/22,7

Netto HCP Pro bis 18,5

1 1 Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  14,6/ 18  17  35 89/14,6
2 2 Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  18,1/ 23  12  33 96/18,6
3 3 List, Ernst Seligenstadt, GC  10,3/ 13  21  32 87/10,9

* Pabst, Peter Winnerod, GC  17,7/ 22  15  32 96/17,9
5 Yang, Jong-Suk Nahetal, GC   7,0/  8  25  31 83/7,1
* Marx, Andreas Winnerod, GC  15,5/ 19  15  31 94/15,9
* Arnold, Hans Nahetal, GC  17,5/ 22  14  31 97/17,6
8 Lindenmaier, Hans Joachim Idstein, GP  12,7/ 16  15  30 92/12,7
* Seelbach, Helmut Hofgut Georgenthal  16,2/ 20  15  30 96/16,5

10 Gies, Michael Friedberg/H., GC  17,5/ 22  12  29 99/18,0
* Kerk, Dr. Detlef Bad Orb  15,1/ 19  15  29 96/15,2

12 Feth, Udo Hofgut Georgenthal  12,3/ 15  16  28 93/13,0
* Murray, William Spessart, GC  10,6/ 13  18  28 91/11,3

14 Weinacht, Michael Aschaffenburger GC  13,5/ 17  11  27 96/13,5
15 Menzel, Dr. Karl-Heinz Bad Orb  17,7/ 22   9  26 102/17,7
16 Sitterle-Welkenbach, Claudia Hofgut Georgenthal  13,8/ 16  12  25 97/14,9

* Daum, Dr. Eugen Braunfels  17,4/ 22   8  25 103/17,5
18 Jahn, Udo Seligenstadt, GC  16,5/ 21  11  24 103/16,8
19 Röglin, Jürgen Hofgut Georgenthal  17,8/ 22   7  23 105/17,8

* Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  11,1/ 13  14  23 96/11,5
* Walther, Gerhard Bad Orb  16,1/ 20   7  23 103/16,1

22 Breunig, Alfred Aschaffenburger GC  17,0/ 21   8  22 105/17,5
* Beißmann, Edwin Nahetal, GC  13,0/ 16   9  22 100/13,0
* Pabst, Ingrid Winnerod, GC  16,3/ 19   8  22 103/17,2
* Snell, Mark Winnerod, GC  14,7/ 18  10  22 102/15,1
* Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  17,6/ 22   7  22 106/17,6

27 Bernhardt, Helmut Braunfels  16,8/ 21   7  19 108/17,3
28 Lindenmaier, Ingrid Idstein, GP  15,2/ 18   6  18 106/15,2
29 Kohlhepp, Klaus Friedberg/H., GC  17,9/ 22   5  17 111/18,2
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Südwestdeutsche Seniorenrunde (SWD SR)-13.05.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 14.05.24, 08:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

-- Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  18,5/ 23 Nicht Angetreten

Netto HCP 18,6 bis 25,4

1 1 Schweisgut, Anne Lauterbach, GC  23,2/ 27  10  31 102/23,5
2 * Kretschmer-Geitz, Regina Rheinhessen Hofgut  20,1/ 24  10  31 99/20,3
3 3 Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  22,5/ 28   7  30 104/23,0

4 Sticksel, Roswitha Seligenstadt, GC  19,9/ 23  10  29 100/20,9
* Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  24,0/ 30   8  29 107/24,0
* Höfner Dunkel, Patricia Weilrod, GC Taunus  23,9/ 28   7  29 105/24,1
7 Schweisgut, Dr. Jens Lauterbach, GC  19,7/ 24  10  28 102/20,4
8 Graf, Dr. Michael Braunfels  19,4/ 24   8  27 103/19,6
9 Goedsche, Rolf Friedberg/H., GC  18,8/ 23   9  26 103/19,1
* Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  20,2/ 25   8  26 105/20,6

11 Mengel, Ursula Marburg  21,4/ 25   8  25 106/21,5
12 Auth-Beling, Gabriele Wiesbadener GC  24,6/ 29   6  24 111/25,8

* Sticksel, Richard Seligenstadt, GC  18,9/ 23   8  24 105/19,2
* Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  25,0/ 29   6  24 111/25,5
* Weber, Ddm Peter Idstein, GP  22,5/ 28   8  24 110/22,5

16 Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  24,2/ 30   4  23 113/24,4
* Beißmann, Renate Nahetal, GC  24,1/ 28   3  23 111/24,1
* von Klopotek, Christofer Marburg  19,6?/ 24   8  23 107

19 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  21,3/ 25   3  22 109/22,7
* Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  23,7/ 29   4  22 113/23,9
* Noll, Edwin Spessart, GC  24,7/ 31   6  22 115/25,0

22 Scholz, Torsten Bad Orb  19,1/ 24   8  21 109/19,1
23 Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  19,3/ 24   6  20 110/19,3
24 Kneisel, Joachim Aschaffenburger GC  22,1/ 27   6  16 117/22,5
25 Lange, Irmela Rheinhessen Hofgut  24,2/ 28   5  13 121/24,8
-- Wickert, Reinhard Bad Orb  19,9/ 25 Nicht Angetreten
-- Kauertz, Peter Bad Orb  21,1/ 26 Nicht Angetreten

Netto HCP 25,5 bis 36,0

1 1 Vogel, Frank Darmstadt Traisa, GC  34,4/ 42   6  34 114/34,4
2 2 Wieth, Evelyn Rheinhessen Hofgut  26,5/ 31   8  32 105/26,5
3 * Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  26,5/ 33   7  32 107/26,5

4 Siebelt, Dr. Johannes Wiesbadener GC  33,0/ 41   6  31 116/33,0
* Rühl, Jürgen Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 33   8  31 108/26,5
6 Arlt, Iris Seligenstadt, GC  26,5/ 31  10  30 107/26,5
7 Sauerwein, Andrea Winnerod, GC  25,8/ 30   8  29 107/26,0
* Spörck, Elvira Marburg  26,5/ 31   5  29 108/26,5
9 Thüsing, Rolf Wiesbadener GC  26,5/ 33   4  27 112/26,5
* Pabst, Harald Idstein, GP  31,3/ 39   5  27 118/31,3
* Kaczmarczyk, Andre Hofgut Georgenthal  26,5/ 33   7  27 112/26,5
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Südwestdeutsche Seniorenrunde (SWD SR)-13.05.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 14.05.24, 08:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

12 Ensinger, Karsten Royal Homburger  32,5/ 40   4  26 120/32,5
* Kneisel, Rosalinde Aschaffenburger GC  29,2/ 34   7  26 114/29,2
* Meyer, Albrecht Idstein, GP  26,5/ 33   4  26 113/26,5

15 Rätsch, Walter Wiesbadener GC  26,5/ 33   3  25 114/26,5
* Kleemann, Frank Weilrod, GC Taunus  30,1/ 37   9  25 118/30,1

17 Hornung, Otto Royal Homburger  26,5/ 33   6  24 115/26,5
* Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 31   2  24 113/26,5

19 Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/ 33   5  22 117/26,5
* Goss, Heinrich Seligenstadt, GC  26,5/ 33   6  22 117/26,5

21 Lautz, Horst Braunfels  26,5/ 33   3  21 118/26,5
* Waldherr-Teschner, Dr. Michael Darmstadt Traisa, GC  32,3/ 40   3  21 125/32,3
* Kling, Karl-Heinz Spessart, GC  26,5/ 33   3  21 118/26,5
* Kuhn, Gudrun Hofgut Georgenthal  30,0/ 35   5  21 120/30,0

25 Brock, Kevin Rheinhessen Hofgut  26,5/ 33   2  20 119/26,5
26 Geyer, Robert Braunfels  26,1/ 32   2  19 119/26,3
27 Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  26,5/ 33   4  17 122/26,5
28 Pantring, Dr. Heinz Hofgut Georgenthal  26,5/ 33   1  15 124/26,5
29 Suk, Rolf-Udo Weilrod, GC Taunus  27,1/ 33   1  13 126/27,1

* Hoeffelman, Dr. Hans Nahetal, GC  26,5/ 33   2  13 126/26,5
-- Steinigeweg, Dieter Darmstadt Traisa, GC  26,4/ 33 Nicht Angetreten

Nearest-to-the-Pin Damen

1 Yang, Jong-Suk Nahetal, GC   7,0/  8 6,60m 83/7,1

Nearest-to-the-Pin Herren

1 Kling, Karl-Heinz Spessart, GC  26,5/ 33 6,40m 118/26,5

Longest Drive Damen

1 Sitterle-Welkenbach, Claudia Hofgut Georgenthal  13,8/ 16 97/14,9

Longest Drive Herren

1 List, Ernst Seligenstadt, GC  10,3/ 13 87/10,9

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 69,3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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